UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN SOẠN THẢO

QUY CHUẨN ĐỊA PHƯƠNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BSTQCĐP Đà Nẵng, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v đăng tải dự thảo Quy chuẩn kỹ

thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt

tại thành phố Đà Nẵng

          Kính gửi:

- Báo Đà Nẵng;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Sở Khoa học và Công nghệ.

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy

chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Quyết định số 642/QĐ-UBND ngày 08/3/2022 của UBND thành phố

Đà Nẵng về việc phê duyệt Kế hoạch xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng; Quyết định số 2161/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành phố Đà

Nẵng về việc sửa đổi, điều chỉnh một số điều tại Phụ lục Xây dựng Quy chuẩn kỹ

thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tại địa

bàn thành phố Đà Nẵng ban hành kèm theo Quyết định số 642/QĐ-UBND;

Ban soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đà Nẵng đã xây dựng dự thảo

thuyết minh và dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt (sau đây viết tắt là Quy chuẩn địa phương).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố tại Công văn số

3295/UBND-SYT ngày 28/6/2023 và nhằm đảm bảo công tác xây dựng Quy chuẩn

địa phương theo quy định tại Điều 8 Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày

25/12/2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, Ban soạn thảo Quy chuẩn địa phương tổ chức đăng tải các dự thảo để

lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân. Cụ thể như sau:

1. Phạm vi lấy ý kiến: Các cơ quan, tổ chức và cá nhân trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng.

2. Nội dung dự thảo:

+ Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

+ Dự thảo Báo cáo thuyết minh Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

ho
an

pt
-0

4/
07

/2
02

3
10

:1
8:

18
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

2

+ Dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

 (đính kèm các dự thảo)

3. Hình thức lấy ý kiến: Ban soạn thảo đăng dự thảo xin góp ý:

+ Tại Báo Đà Nẵng.

+ Tại Cổng thông tin điện tử thành phố Đà Nẵng.

+ Tại Cổng thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ TP Đà Nẵng.

+ Tại Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế TP Đà Nẵng.

 + Tại Cổng thông tin điện tử của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật TP Đà

Nẵng.

4. Cơ quan nhận ý kiến góp ý: Các ý kiến đóng góp bằng văn bản gửi về Sở

Y tế (Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, số 118 Lê Đình Lý, phường Vĩnh Trung, quận

Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng) hoặc địa chỉ

email:kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn.

5. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày (từ ngày 01/7 đến ngày 31/7/2023).

Ban soạn thảo Quy chuẩn địa phương rất mong các cơ quan, đơn vị quan

tâm hỗ trợ việc đăng tải thông tin lấy ý kiến để các đối tượng có liên quan nghiên

cứu, góp ý./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (để thực hiện);

- BGĐ Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế (để thực hiện);

- Lưu: VT, BST, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Trần Thanh Thủy

ho
an

pt
-0

4/
07

/2
02

3
10

:1
8:

18
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

ho
an

pt
-0

4/
07

/2
02

3
10

:1
8:

18
-h

oa
np

t-h
oa

np
t-h

oa
np

t

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-30T14:06:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T14:19:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Xuân Trường<truongnhx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-30T21:53:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-07-02T17:30:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-07-02T17:30:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-07-02T17:32:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!